2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2016 г. №
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка

предоставления и расходования в 2016 году межбюджетных трансфертов

 бюджетам поселений  из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» в  рамках  муниципальной программы  муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год»
В соответствии с областным законом от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» и в целях реализации решения двадцать девятой сессии Муниципального Совета от 23 декабря 2015 года № 210 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2016 год» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

Порядок предоставления и расходования дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в рамках муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год» согласно приложению № 1;

Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений на софинансирование вопросов местного значения в  рамках  муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год» согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» С.А. Кузнецову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава
муниципального образования
    О.Г. Реутов
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 23 июня 2016 г. №

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования дотаций бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности в рамках муниципальной программы  муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с главой II областного закона от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «Наделение органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению местным бюджетам городских, сельских поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета» и решением двадцать девятой сессии Муниципального Совета от 23 декабря 2015 года № 210 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2016 год».

2. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности в рамках муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год».

3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в рамках  муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год» (далее – дотации) предоставляются бюджетам поселений за счет субвенции из областного бюджета в рамках государственной  программы Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области  (2014-2017 годы)».

4. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – финансовое управление) осуществляет перечисление средств дотаций в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Коношский муниципальной район» на 2016 год и утверждёнными на эти цели финансовому управлению лимитами бюджетных обязательств, показателями кассового плана по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу 1401 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», целевой статье 28 300 78010 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений», виду расходов 510 «Дотации», классификации операций сектора государственного управления 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

5. Дотации перечисляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Федеральному казначейству для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.

6. Дотации отражаются в доходах бюджетов поселений по коду бюджетной классификации Российской Федерации

00020201001100000151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»,

00020201001130000151 «Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности».

7. Расходование дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности осуществляется органами местного самоуправления поселений без сохранения  направления расходов  целевой статьи.

8. Учёт операций по использованию средств дотаций осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органе Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

9. Расходование средств осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления на решение вопросов местного значения.

___________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 23 июня 2016 г. №

П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений

на софинансирование вопросов местного значения в рамках муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии решением двадцать девятой сессии Муниципального Совета от 23 декабря 2015 года № 210 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2016 год» и определяет правила предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений на софинансирование вопросов местного значения в рамках муниципальной программы  муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2016 год» (далее – субсидия).

2. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – финансовое управление) осуществляет перечисление средств субсидий в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Коношский муниципальной район» на 2016 год и утверждёнными на эти цели финансовому управлению лимитами бюджетных обязательств, показателями кассового плана по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 28 3 00 88230 «Софинансирование вопросов местного значения», виду расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности», классификации операций сектора государственного управления 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

3. Субсидия на софинансирование вопросов местного значения предоставляется бюджетам поселений в целях финансирования расходных обязательств, возникающих в связи с решением вопросов местного значения.

4. Субсидии перечисляются в порядке межбюджетных отношений в доходы местных бюджетов на счета органа Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5. Субсидии отражаются в доходах соответствующего бюджета по коду бюджетной классификации Российской Федерации
00020202999100000151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»,

00020202999130000151 «Прочие субсидии бюджетам  городских поселений.

6. Расходование субсидий на софинансирование вопросов местного значения осуществляется органами местного самоуправления муниципальных образований без сохранения целевой статьи.

7. Учёт операций по использованию средств субсидий осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органе Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

8. Расходование средств осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления поселений о местных бюджетах на решение вопросов местного значения.

___________________